
Patyriminis projektas NEUŽMIRŠTAS VILNIUS 

Projekto vadovės: fizinio ugdymo mokytoja R.Petkevičienė, anglų kl. mokytoja D. Užpalienė 

Projekto dalyviai: 5 b kl. mokiniai 

Tikslas – gilinti  5 b kl. mokinių anglų kl. žinias per tiriamąsias, kultūrines veiklas, keliaujant ir 

susipažįstant su Vilniaus miestu. Skatinti fizinį aktyvumą bei sveiką gyvenseną, pėsčia aplankant  

Vilnaus miesto  istorines, kultūrines, architektūrines vietas. 

Uždaviniai: 

1. Sukurti ugdymo netradicinę aplinką, kurioje mokiniai išmoks dirbti komandoje, įsitraukiant į 

veiklas bei kuriant tarpusavio santykius. 

2. Ugdyti mokinių verbalinius ir neverbalinius bendravimo įgūdžius anglų kalba. 

5. Skatinti mokinių  fizinį aktyvumą bei asmeninę savimonę labiau rūpintis  savo fizine ir psichine 

sveikata.  

6.  Plėsti mokinių kultūrines, istorines  žinias apie Vilnių, vertybines nuostatas ir pilietinį tapatumą. 

 

Ugdomos kompetencijos: anglų kalbos, kultūrinė, kūrybiškumo, pažinimo, pilietiškumo, socialinė, 

sveikos gyvensenos kompetencija. 

Trumpai apie projektą: 

 

Patyriminio projekto metu  5 b kl. mokiniai ne tik keliavo po Vilnių, tyrinėjo ir naujai pažino 

Vilniaus miesto kultūrines ir istorines vietas, klausė gido pasakojimų apie Užupio rajoną, Verkių 

regioninį parką ir rūmus, iškylavo ir bendravo gamtoje, ieškojo lobio Bažnytinio paveldo muziejuje, 

bet ir praktiškai mokėsi anglų kalbos. Dirbdami komandose, mokiniai sudarė 5 kelionės maršruto į 

bažnytinio paveldo muziejų žemėlapius, kuriuose kūrybingai atspindėjo kelionės kryptį, įvardijo 

svarbiausių Vilniaus miesto vietų ir objektų pavadinimus anglų kalba, mokėsi rodyti ir klausti kelio 

krypties. Taip pat išbandė naują kalbos mokymosi metodą, sudarė  žodžių ir sąvokų 

voratinklį/schemą anglų kalba, vaizdžiai sudėjo projekto metu išmoktus anglų kl. žodžius į grupes 

pagal tematiką , t. y. vieta, veiksmai, eiti,  klausti krypties, rodyti kryptį. 

Viso projekto linksmiausios akimirkos, įspūdžiai buvo fiksuojami ir sugulė į foto albumą 

“Neužmirštas Vilnius“. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


